

وزیر امور خارجه همزمان با تشدید رایزنی‌ها درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها مطرح کرد

فرافکنی، رافع مسئولیت کاخ سفید نیست

گروه سیاسی/ همزمان با تشدید رایزنی‌ها برای به نتیجه رساندن مذاکرات رفع تحریم‌ها، وزیر امور خارجه به مقام‌های امریکایی یاد آور شد که از به‌کارگیری زبان تهدید درمقابل ایران و ایرانی نتیجه‌ای نخواهند گرفت. آخرین دور مذاکرات وین دوشنبه هفته گذشته در شرایطی پس از ۵ روز به پایان رسید که به‌هیأت دیپلماتیک کشورمان در این دور از مذاکرات دیدگاه‌های خود پیرامون موضوعات اختلافی باقی مانده را ارائه کرده و پس از آن نیز «انریکه مورا»، هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات متن پیش‌نویسی را به همه طرف‌ها ارائه کرد و خواستار اعلام نظر پیرامون این متن پیشنهادی شد. این پیش‌نویس تنها در صورتی می‌تواند به تأیید ایران برسد که ۳ مطالبه اصلی آن از جمله رفع کلیه تحریم‌ها، ارائه تضمین کافی وپایان یافتن مسائل پادمانی محقق شده و به این ترتیب امکان احیای توافق هسته‌ای را فراهم نماید. در حالی که همه طرف‌ها باید پیرامون این مسأله تصمیم‌گیری کنند، حسین امیرعبدللهیان در توثیتی ضمن هشدار به امریکا بابت برهیز از تاوادم رویکرد گذشته گفت: «فرافکنی کاخ سفید، رافع مسئولیت و پاسخگویی آنها نسبت به ارتکاب جنایات متعدد تروریستی علیه جان هزاران نفر از مردم ایران و منطقه نیست.»

■ **احتمال توافق تا هفته آینده**
همزمان با انتشار خبرهای متعدد درباره احتمال تعیین تکلیف مذاکرات، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: در صورت پیشرفت مطلوب اوضاع، توافق نهایی بر سر احیای برجام ممکن است تا هفته آینده حاصل شود. «میخائیل اولیانوف» در مصاحبه با ایتپارتاس با اشاره به اینکه هماهنگ‌کنندگان اتحادیه اروپا اصلاحیه‌هایی در متن ایجاد کرده‌اند که در حال حاضر روی میز است افزود: «در صورت پیشرفت مطلوب

شرایط، شاید تا هفته آینده توافق حاصل شود. اگرچه، این در صورتی ممکن است که همه کشورهای شرکت‌کننده در گفت‌وگوهای وین با نسخه متنی که هماهنگ‌کنندگان اروپایی هشتم اوت ارائه کردند، موافقت کنند.»

اولیانوف این را هم تصریح کرد که «این متن اتحادیه اروپا نیست، بلکه متن تدوین شده توسط همه شرکت‌کنندگان در گفت‌وگوهایی است که از آوریل گذشته ادامه داشته است. نمایندگان اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده می‌توانند گزینه‌هایی برای توافق پیشنهاد کنند، که این کار را کردند. در واقع ظاهراً امریکا موافقت کرده و در عین حال ایران هنوز موضع خود را درباره این متن اعلام نکرده است و به همین دلیل درباره مسائلی که ایران هنوز ممکن است داشته باشد گمانه‌زنی نخواهم کرد.» نماینده روسیه در مذاکرات وین همچنین در توثیتی خبر داد که تحریم‌ها علیه ایران ممکن است بزودی برداشته شوند.

■ **پایان ادعاهای سیاسی**

اشاره این مقام روسی به اعلام نظر ایران درباره پیش‌نویس ارائه شده از سوی اروپا در حالی است که یکی از سه موضوع اختلافی باقی مانده مربوط به روند تحولات میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. ایران از طرف‌های مقابل خواسته است که هر توافق احتمالی باید با پایان یافتن ادعاهای سیاسی و ساختگی آژانس علیه کشورمان همراه باشد. در همین چهارچوب هیأت دیپلماتیک ایران در روند مذاکرات اخیر پایان دادن به ادعاهای سیاسی مرتبط با مسائل پادمانی و ارائه ضمانت‌های لازم برای اطمینان از پایدار بودن انتفاع اقتصادی ایران از توافق را موضوع اصلی گفت‌وگهای خود در وین قرار داده و خواستار رفع کلیه تحریم‌ها و آژانس از رویکرد سیاسی پیشین در قبال ایران شده است.

خاندوزی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران»:

همه منابع اصلاح نظام یارانه‌ها به مردم تعلق می‌گیرد



گروه سیاسی/ پس از ارائه لایحه دوفوریتی دولت به مجلس شورای اسلامی برای کاهش آثار تورمی محاسبه حقوق ورودی گمرک، بسیاری از منتقدان دولت با این رویکرد که این امر به معنای بازگشت ارز ترجیحی با دلار ۲۴۰۰ تومانی است، از آن استقبال کرده و آن را به معنای عقبگرد دولت از سیاست‌های اقتصادی خود دانستند. به عبارت دیگر، از یک تصمیم اقتصادی که بنابه مصالح ملی اتخاذ شد، معنای سیاسی استخراج کرده و بهانه تازه‌ای برای حمله به دولت یافتند. سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت‌وگویی کوتاه با «ایران» ادعاهایی از این دست را تکذیب کرد که این گفت‌وگوی کوتاه را در ادامه می‌خوانید؛

■ **برخی از منتقدان، لایحه دولت درباره نرخ ارز کالا‌های ورودی به کشور را به معنای بازگشت ارز ۲۴۰۰ تومانی قلمداد می‌کنند.**
آنان ادعای‌کنند ارائه این لایحه که در آن خواسته شده افزایش نرخ ورود کالاها به سال آینده موکول شود، به معنای عقب‌نشینی دولت از طرح مردمی‌سازی و اصلاح نظام یارانه‌ها است.

پاسخ شما چیست؟

هیچ عقب‌نشینی از سیاست‌های اقتصادی دولت در کار نیست. دولت در این لایحه پیشنهاد داده برای کاهش آثار تورمی، در عوض افزایش نرخ حقوق ورودی کالاها، خود نرخ حقوق ورودی گمرکی که کف حداقل ۴ درصد بود، آن کف حداقل ۴ درصد، به یک درصد کاهش پیدا کند. پیشنهاد دولت هم مربوط به سال ۱۴۰۱ است. زیرا به باور ما این امر مجموعه اثر تورمی را به بازار تحمیل می‌کند. کل موضوع لایحه از این قرار بود وگرنه، در سیاست مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هیچ تغییری ایجاد نشده و هیچ عقبگرد و بازگشتی در کار نیست.

■ **واکنش شما به انتقادهایی از این دست چیست؟ به نظر شما چرا منتقدان دولت مدام مطرح می‌کنند که دولت در قبال زمین‌ها برنامه اصلاح نظام یارانه‌ای عقب‌نشینی کرده است؟**

به باور من منشأ این اظهارنظرها اطلاعات غلط است. به عبارت دیگر، مبنای تحلیل‌هایی از این دست، کلایک خبر غیردقیق است که نتیجه این خبر یا اطلاعات غیردقیق، می‌شود تحلیل‌های غلط. اگر اخبار دقیق دریافت شود، تحلیل‌ها نیز دقیق‌تر خواهد بود.

■ **برخی هم ادعا می‌کنند بخشی از منابع حاصل از اصلاح نظام یارانه‌ای و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی صرف کسری بودجه دولت می‌شود.**

آنچه در بودجه دولت دیده شده، این است که منابع حاصل از اجرای این طرح، کاملاً به ذی‌نفعان اساسی یعنی مردم و مصرف‌کنندگان برگردد. بنابراین خیال شما و مردم راحت باشد، به این معنی که این طرح منفعت بودجه‌ای برای دولت ندارد. همچنین مردم خیال‌شان بابت اینکه بخواهد منابع حاصل از این طرح، ولو به اندازه یک درصد، برای کسری بودجه فایده‌ای ایجاد کند، راحت باشد. چنین چیزی نیست و اثری از این جهت وجود ندارد. ضمن اینکه مطابق سیاست‌ها و رویکردی که دولت سرلوحه خود قرار داده، بعید می‌دانم تا آخر سال تغییری در این روند حاصل شود و بخواهد منفعتی از این محل نصیب دولت شود. اصل طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، هیچ منفعتی برای پوشش کسری بودجه دولت ندارد و همه آن میان دریافت‌کنندگان یارانه، یعنی مردم بازتوزیع می‌شود.

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱

سال بیست و هشتم

شماره ۷۹۷۹



در دیدار دیپلمات قطری با مقامات کشورمان مطرح شد

عزم تهران – دوحه برای تعمیق رابطه دوجانبه

هیأت وزارت خارجه قطر به ریاست «محمد بن عبدالعزیز الخلیفی»، معاون وزیر خارجه قطر در امور منطقه‌ای که به تهران سفر کرده، روز گذشته با حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. در این دیدار در خصوص روابط دوجانبه و موضوعات مورد علاقه مشترک دو کشور و رشد و توسعه روابط ایران و قطر در همه حوزه‌ها بحث و گفت‌وگو شد. امیرعبدللهیان در این دیدار بر ضرورت اجرایی کردن توافقات صورت گرفته در سفر رئیس‌جمهور کشورمان به دوحه و متقابلاً سفر امیر دولت قطر به تهران تأکید کرد.

معاون وزیر خارجه قطر پیش از این دیدار با علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه درباره مسائل دوجانبه، اوضاع منطقه و تحولات بین‌المللی بحث و گفت‌وگو کرد. باقری در این دیدار با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، اظهار داشت: کودک‌کشی به یک هنجار حکمرانی صهیونیست‌ها تبدیل شده و نشان‌دهنده هراس راهبردی صهیونیست‌ها نسبت به آینده است.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه موضوع فلسطین تاریخ انقضا ندارد و فلسطین همواره اولویت نخست جهان اسلام است، تصریح کرد:

کشورها اشاره کرد.

در همین حال وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با همتای ترکیه‌ای‌اش اعلام کرد که ایران پیام خود را از طریق اروپایی‌ها به امریکا منتقل کرده است و امید است طرف امریکایی با نگاه واقع‌بینانه و عملگرایانه و پذیرش خواسته‌های برحق و قانونی ایران، زمینه را برای توافق درباره متن نهایی فراهم کند. مقام‌های دیپلماتیک

همچنین مطابق با خواست تهران، توافق

احتمالی باید با رفع واقعی همه تحریم‌ها همراه باشد چنان که از جمله نتایج ملموس آن می‌تواند به فروش آزادانه نفت، دسترسی و نقل و انتقال آزادانه درآمدهای ارزی و نفتی، عادی شدن روابط اقتصادی و کارگزاری بانکی، آزاد شدن و نقل و انتقال بی‌قید و شرط پول‌های بلوکه شده ایران و امکان سرمایه‌گذاری خارجی و تجارت آزادانه با همه

«ایران» از سکوت احزاب و شخصیت‌های اصلاح طلب

در برابر اهانت به مدافعان حرم گزارش می‌دهد

مردودی دوباره ساکتان فتنه

گروه سیاسی/ هفته گذشته وبسایت ضدانقلاب «کلمه» نوشتاری از میرحسین موسوی از سران فتنه سال ۸۸ را با عنوان «مقدمه‌ای بر ترجمه‌های عربی بیانیه جنبش سبز» منتشرکرد. هر چند از پیش مشخص است که ترجمه عربی از بیانیه‌های مرتبط با یک شورش شکست خورده علیه ارزش‌های اسلامیت و اسلامیات هیچ مابه‌ازایی نداشته و مونولوگی در خلأ است. این مقدمه نویسی برخلاف ادعای صورت گرفته برای انتشار به زبان عربی مسأله‌ای بی‌اثرش قلمداد می‌گردد؛ چرا که پیوسته این متن یک شکست‌خورده سیاسی است و حتی امروز نام او در ایران هم برای نسل جدید کمتر شناخته شده است؛ چه رسد به آنکه عرب‌زبانان با این اسم و رسم آشنایی داشته باشند!

همه این موارد نشان می‌دهد که این نوشتار نه یک مقدمه برای کتاب که یک بیانیه سیاسی هدفمند با اراده عقده‌گشایی علیه سیاست‌های جمهوری اسلامی بوده و مخاطب آن نه هیچ عرب زبانی که جریان‌های سیاسی داخلی هستند.

■ **مردودی در آزمون اصلی**

حال انتشار این اهانت نامه علیه قهرمانان و شهدای مدافع حرم به‌بهانه تخریب سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران بار دیگر باعث شده فتنه‌گران، اصلاح‌طلبان و حتی ساکتان فتنه که پرونده‌ای پرباهم در سال ۸۸ از خود به جای گذاشته‌اند یک بار دیگر در آزمونی سخت قرار بگیرند. سال ۸۸ و در جریان شورش علیه رأی جمهوری سرخ شده شد که این دسته از افراد نسبتی با ادعاهای دموکراتیک خود نداشته و آنجا که منافع خود را در کودتا علیه رای مردم ببینند از آن چشم‌پوشی نخواهند کرد. اما شعارهای رادیکال و ضداسلامی مطرح شده در همان سال از جمله حذف پسوند «اسلامی» و اعلام شعار «جمهوری ایرانی»، تخریب سیاست‌ها و آرمان‌های انقلابی امام راحل یعنی حمایت از مطلوبان و مستضعفان جهان با شعار «نه غزه، نه لبنان»، آتش زدن تصویر بنیانگذار انقلاب اسلامی و در نهایت هتک حرمت عاشورای ۸۸ همه و همه یک جریان سیاسی را در وضعیتی قرار داد که نیاز به رمزبندی روشن با آن رخداد‌های سیاه داشته باشد.

این مهم در همان سال گاهی با سکوت و گاهی با نقش حمایت‌گونه بخشی از بدنه اصلاح‌طلبان همراه شد و بسیاری از خواص این جناح سیاسی خود را در این گناه نابخشوندی شریک کردند.
■ **«آشتی ملی» در کنار توهین به «قهرمان ملی»؟**
متن منتشر شده از جانب میرحسین موسوی

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱

سال بیست و هشتم

شماره ۷۹۷۹

سیاسی

راهی برای توقف همکاری تهران و مسکو وجود ندارد

«**خبر اول اینکه**، رسانه‌های رژیم صهیونیستی همکاری ایرانی– روسی را موضوعی نگران‌کننده برای تل آویو خواندند که راهی برای توقف آن نیست. به گزارش فارس، «یهود یعری» تحلیلگر امور عربی در کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: گمان نمی‌کنم که راهی برای توقف همکاری روسی– ایرانی وجود داشته باشد. وی افزود: «سید ابراهیم ربیسی» رئیس‌جمهور ایران چهار مرتبه با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه صحبت کرده است و این اتفاق بین کشورها در مدت زمان کوتاه به جز زمان بحران رخ نمی‌دهد. رسانه‌های اسرائیلی پیش‌تر اعلام کردند، تصاویر رسیدن پوتین به تهران و دیدار با آیت‌الله «سید علی خامنه‌ای» رهبر انقلاب اسلامی ایران را تل آویو ابتدا دوست ندارد و این موضوع به تحویل منطقه‌ای اشاره دارد که خوب نیست، سامانه بین بانکی «میر» روسیه، انتقال کالاهای روسیه از طریق ایران به هند، جلوگیری از حمله ترکیه به سوریه، ماهواره خیام و امضای بزرگترین تفاهمنامه سرمایه‌گذاری تاریخ صنعت نفت ایران با گازپروم به ارزش ۴۰ میلیارد دلار از جمله محورهای نگرانی صهیونیست‌ها نسبت به ارتقای چشمگیر روابط تهران–مسکو طی یکسال گذشته بوده است.

سانسور ساخت‌یافته رسانه‌های غربی – عربی درباره سلمان رشدی

«**دست‌آخر اینکه**، پوشش رسانه‌ای ماجرای سلمان رشدی توسط رسانه‌های ضدانقلاب و غربی به نحوی انجام شد که مخاطب در مواجهه با تولیدات این رسانه‌ها درگیر یک سانسور ساخت‌یافته می‌شد که اصل خبر را پشت حواشی و پیشینه خبرنهمان می‌ساخت. خبرگزاری فارس در این خصوص نوشت: در مسأله سلمان رشدی روشن است که رسانه‌های ضدانقلاب تمرکزشان روی ۳ محور آزادی بیان، خشونت در اسلام و فتوای ارتداد است. مواضع شخصیت‌های مختلف درباره ماجرا بازنشر داده می‌شود و باز هم هیچ خبری از جزئیات ماجرا به مخاطب ارائه نمی‌شود. رسانه‌هایی که در حال حاضر انتقال یک زندانی، از زندان اوین به زندان کرج را با جزئیات بالا به مخاطب خود گزارش می‌کنند در مسأله سلمان رشدی هیچ حرفی برای گفتن ندارند. برای روشن شدن ماجرا کافی است اتفاقی را که در مورد سلمان رشدی افتاده است با پوشش همین رسانه‌ها در ماجراهای مختلفی که در داخل ایران می‌افتد مقایسه کنید. از گوهر عشقی تا نوید افکاری تا… حتی موضوعاتی مانند سیل و زلزله و کوچک‌ترین تجمعات داخل ایران را ملاحظه کنید. مصاحبه‌های مکرر با اعضای خانواده، انتشار تصاویر میدانی، روایت از حاضران، انتشار فیلم‌های جدید از زوایای مختلف و… تا انتشار لحظه به لحظه از آخرین وضعیت سوزده‌ها دستورالعمل جدی این رسانه‌ها است. سانسور ساخت‌یافته اجازه درز کوچک‌ترین خبر یا تصویری را نمی‌دهد و صرفاً با پمپاژ پیشینه جهت‌دار مخاطب را از اصل سوزده به گفتمان مسلط و مورد تأیید رسانه هدایت می‌کند. این سبک از مدیریت افکار عمومی شیوه‌ای است که رسانه‌های ضدانقلاب اغلب در رخداد‌های ناخوشایند مربوط به دولت‌های غربی مورد استفاده قرار می‌دهند.

از سوی سازمان اداری و استخدامی مطرح شد

افزایش مجدد حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری

سازمان‌های «امور اداری و استخدامی» و «برنامه و بودجه» در پیشنهادی مشترک، افزایش حقوق و مستمری کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری را جهت بررسی و اتخاذ تصمیم به دولت ارائه کرده‌اند. این پیشنهاد با هدف بهبود کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری و ارتقای قدرت خرید آنها به دولت ارائه شده است و قرار است مجدداً حقوق افراد مشمول، افزایش یابد.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:

سیاست خنثی‌سازی تحریم‌ها جواب داده است

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در توثیتی نوشت که سیاست چندجانبه‌گرایی اقتصادی دولت و خنثی‌سازی تحریم‌ها جواب داده است. به گزارش «ایران»، محمد جمشیدی نوشت: «آیت‌الله رئیسی در سال اول دولت خود اثبات کرد که سیاست خارجی‌اش وابسته به توافق ۲۰۱۵ نیست. سیاست همسایگی و منجر به رشد چشمگیر تجارت خارجی، رکوردزنی در ترانزیت، عضویت در سازمان‌های عمده منطقه‌ای و تواناقتنی در حوزه مالی بانکی شده که زمین بازی را تغییر می‌دهند.» جمشیدی تأکید کرد: «این تغییر پارادایمی به سمت چندجانبه‌گرایی اقتصادی که مبتنی بر مفهوم استراتژیک خنثی‌سازی تحریم هاست جواب داده است.»

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور خبر داد

فعالیت ۸۰۰ شرکت دانش بنیان در حوزه دفاعی

سورنا ستاری روزیکشنبه در مراسم‌اختتامیه سومین جشنواره دانش و پژوهش امام علی (ع) که با حضور فرماندهان و جمعی از خانواده‌های شهدای ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، گفت: تأکیدات رهبر انقلاب، زمینه‌ساز توجه به نقش نوآوری و شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق در پیشرفت و اقتدار کشور شده است واکنون در شرایطی هستیم که ارزش دانش و فناوری را بویژه در حوزه دفاعی درک کرده‌ایم و به اهمیت آن باور داریم.

وی یکی از مهم‌ترین لازمه‌ها در اقتدار آفرینی را وجود نوآوری دانست و یاد آور شد: جایگاه نوآوری را در دوران دفاع مقدس لمس کردیم.

■ **ورود بخش خصوصی به نیازهای دفاعی کشور**

به گزارش ایرنا، ستاری با تأکید بر ضرورت راه یافتن نوآوری به بخش‌های مختلف از جمله حوزه دفاعی گفت: ما در کشور در حوزه آموزش و پژوهش هزینه‌های زیادی صرف می‌کنیم اما نتیجه آن را کمتر در توسعه و تولید محصول می‌بینیم، چراکه در نظر نمی‌گیریم که محصول نتیجه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پژوهش است. بنابراین باید نقش بخش خصوصی را در پژوهش محصول محور در نظر بگیریم. وی با بیان این‌که تجاری‌سازی را بخش خصوصی انجام می‌دهد و بخش دفاعی باید بهره‌بردار و ناظر آن باشد، اظهار داشت: بیش از ۸۰۰ شرکت دانش بنیان توانمند در حوزه دفاعی داریم و بسیاری از شرکت‌های دانش بنیان محصولات غیر دفاعی دارند که در بخش دفاعی کارآمد بوده و کافی است محصولاتی نیازهای خود را از این شرکت‌ها مطالبه کنید، چراکه در دوره کنونی فناوری و نوآوری صرفاً از بخش دفاعی به بخش تجاری راه نمی‌یابد و ظرفیت ورود نوآوری‌ها از بخش تجاری به بخش دفاعی نیز ایجاد شده است.

تمدیدیک ماهه حکم اعضای مجمع تشخیص مصلحت

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با تسنیم، از تمدید یک ماهه دوره فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و گفت: با موافقت مقام معظم رهبری و با هدف پایان بررسی برنامه هفتم در مجمع تشخیص، دوره اعضای مجمع یک ماه تمدید شده است. وی در ادامه افزود: بنابراین، اعضای جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، یک ماه دیگر و بعد از پایان بررسی برنامه هفتم انتخاب و معرفی خواهند شد.